
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO ELETTORALE SVOLTO DAL 

PERSONALE DIPENDENTE AUTORIZZATO IN OCCASIONE DEI 

REFERENDUM REGIONALI CONSULTIVI E ABROGATIVI  DEL 

6/05/2012-

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 1116 

31/10/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 

 VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 12/09/2012 con la quale sono state 

assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 

2012; 

 

PREMESSO CHE :  

- con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 18  del  20-02-2012   e' stata fissata per    il 10 

giugno 2012   la data per lo svolgimento di n. 5  Referendum Abrogativi Regionali e di  n. 5  Referendum 

Consultivi regionali ; 

- con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 9/E del  10 marzo 2012 è stato revocato il    

predetto Decreto n. 18  del 20-02-2012 ed e' stata fissata per    il 6 maggio 2012  la data per lo svolgimento 

di n. 5  Referendum Abrogativi Regionali e di  n. 5  Referendum Consultivi regionali;  

 

PRESO ATTO CHE: 

- con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo  n. 244 del 23/03/2012 è stato 

costituito l’Ufficio elettorale composto dalle persone impegnate nelle operazioni elettorali in occasione dello 

svolgimento di n. 5  Referendum Abrogativi Regionali e di  n. 5  Referendum Consultivi regionali previsti per 

il 6/05/2012;  

 

- con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo  n. 321 del 10/04/2012  il personale 

dipendente è stato autorizzato a compiere lavoro straordinario in occasione dei  Referendum di cui sopra  

fissati per il 6/05/2012; 

 

- con propria determinazione n.  278 del 29/03/2012  si è provveduto ad impegnare le somme 

necessarie per  compensare il lavoro straordinario elettorale nonché le altre spese necessarie per le  

operazioni elettorali; 

 

Viste le stampe riepilogative delle ore complessive di lavoro straordinario effettivamente svolte dal 

personale dipendente autorizzato in occasione del Referendum  consultivi e abrogativi regionali del 

6/05/2012, dalle quali risulta una spesa complessiva pari a  € 13.201,59 , così ripartita :  

€ 9.978,54  pari  ai compensi di lavoro straordinario elettorale ; 



€     848,18 pari all’IRAP; 

€  2.374,87 pari agli oneri  previdenziali, assistenziali e fiscali a carico dell’Ente; 

 

RITENUTO  opportuno provvedere a formalizzare con apposito atto la liquidazione del lavoro 

straordinario di cui sopra ; 

 

ACQUISTO il parere favorevole di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di provvedere alla  liquidazione del lavoro  straordinario svolto in occasione dei n. 5  Referendum 

Abrogativi Regionali e dei  n. 5  Referendum Consultivi regionali previsti per il 6/05/2012 dal personale 

dipendente autorizzato, per un ammontare complessivo pari a  € 13.201,59 , così ripartita :  

€ 9.978,54  pari  ai compensi di lavoro straordinario elettorale ; 

€     848,18 pari all’IRAP; 

€  2.374,87 pari agli oneri  previdenziali, assistenziali e fiscali a carico dell’Ente; 

 

secondo  il dettaglio specificato nelle apposite stampe riepilogative allegate al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale ; 

 

- di dare atto che la spesa complessiva di € 13.201,59 regolarmente impegnata è da imputare al capitolo 

50050/1 IMP SA 384/2012 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

      Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

 

 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO ELETTORALE SVOLTO DAL PERSONALE DIPENDENTE 

AUTORIZZATO IN OCCASIONE DEI REFERENDUM REGIONALI CONSULTIVI E ABROGATIVI  DEL 

6/05/2012-

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/10/2012 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to DONATELLA GARAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1116 del 31/10/2012








